[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ «ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «_15_» _февраля_ 2011 г. №_99-п__

О внесении изменений в Постановление администрации Таштагольского района от 08.12.2010 года № 1034-п «О проведении отбора организацией для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства»
В соответствии с протестом прокурора г.Таштагола от 25.01.2011 года № 7-2011, администрация «Таштагольского муниципального района» постановляет:

1. Внести в постановление администрации Таштагольского района от 08.12.2010г. № 1034-п «О проведении отбора организацией для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемый Регламент комиссии по отбору организаций для осуществления на безвозмездной основе отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, согласно приложению № 2.»
1.2. Наименование Положения о комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:

«РЕГЛАМЕНТ

КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА»
1.3. В Регламенте комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства, утвержденном Постановлением (далее – регламент) в пункте 1.4. после слов «со дня их получения» дополнить словами «органом опеки и попечительства».
1.4. Пункт 3.1. Регламента изложить в следующей редакции:

«3.1. Комиссия проводит экспертизу прилагаемых к заявлению документов согласно п.7. Приказа Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423».»
1.5. Пункт 3.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«3.2. Определяет показатели деятельности организаций, на основании которых будет осуществляться их отбор с учетом требований, установленных пунктом 15 Порядка отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства, утвержденного Приказом Минобрнауки РФ от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423».»

1.6. Раздел 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«5. Формирование комиссии.

Комиссию возглавляет председатель.

Число членов комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 5 человек.

В комиссию входят представители органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления, организаций, общественных объединений, в том числе осуществляющих деятельность по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан.

Членами комиссии не могут быть лица, заинтересованные в результатах отбора организаций.

Состав комиссии и регламент ее деятельности утверждаются органом опеки и попечительства.»

1.7. Пункт 6.12. Регламента изложить в следующей редакции:

«6.12. Решение органа опеки и попечительства о передаче организации полномочий (полномочия) либо отказе в передаче полномочий (полномочия) с указанием причин отказа оформляется в письменной форме в течение 30 дней со дня получения заявления организации и приложенных к нему документов. Копия решения, заверенная в установленном порядке, направляется в соответствующую организацию в течение 7 дней со дня его подписания.

Одновременно с письменным отказом в передаче полномочий (полномочия) орган опеки и попечительства возвращает организации представленные документы.

Письменный отказ в передаче полномочий (полномочия) может быть обжалован организацией в судебном порядке.»

2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (А.А.Чабан)  опубликовать настоящее постановление в газете «Красная Шория», отделу информатизации и компьютерного обеспечения администрации Таштагольского района (О.И.Чернявский) разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Таштагольского района Е.И.Булгакову.

7. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
     Глава

Таштагольского района
                В. Н. Макута